
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
01 августа 2023 года  № 93/2-5 

с. Толбазы 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения Балыклыкульский 

сельсовет муниципального района Аургазинский район  

Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатным избирательным округам 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/87-6 

от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Аургазинского района Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Балыклыкульский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам (приложения 

№№ 1-10). 

 

Председатель  

 

 

 

А.Н. Худайбердин 

 

Секретарь  

 

 

 

Р.Н. Кидрасов 

  



2 

 

Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/2-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №1 
 

 

ПЕТРОВА 

Валентина 

Алексеевна 

 

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Амзя; АО "Почта России", начальник отделения ОПС 

Наумкино; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

 

ЯКОВЛЕВ  

Юрий  

Алексеевич 

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Амзя; ООО "РН-КАТ" г.Стерлитамак, аппаратчик 

приготовления катализатора; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



3 

 

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/2-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 
НАЗАРОВ  

Николай  

Петрович 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Наумкино; ИП «Назаров Николай 

Петрович»; самовыдвижение 

 

ЯКОВЛЕВ  

Федор  

Владиславович 

1993 года рождения; Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Наумкино; МАУ культуры и искусства 

«Аургазинский районный дворец культуры» Наумкинский 

СДК, культорганизатор; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  



4 

 

 

Приложение №3 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/2-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 
ВАСИЛЬЕВА 

Маргарита  

Юрьевна 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Наумкино; временно не занята; выдвинута: 

Политическая партия «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость»  

 

СЕМЕНОВА  

Галина 

Александровна 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Наумкино; МБОУ СОШ с.Шланлы, учитель; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение №4 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от __ августа 2023 года № 

 

 

Текст избирательного бюллетеня 

 для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №4 

 

 
КУЗЬМИНА  

Нина  

Алексеевна 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Наумкино; МБОУ СОШ с.Семенкино "Начальная школа – 

детский сад д. Наумкино", помощник воспитателя; 

самовыдвижение 

 

ФЕДОРОВА 

Валентина 

Константиновна 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Наумкино; ПО "Вдохновение" магазин №122, продавец; 

депутат Совета сельского поселения Балыклыкульский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение №5 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/2-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №5 

 

 
СТЕПАНОВА 

Светлана 

Лукияновна 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Наумкино; ООО «Сельскохозяйственное предприятие 

Урожай», повар; выдвинута: Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

СТЕПАНОВА 

Юлия 

Давыдовна 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Наумкино; филиал МБОУ СОШ с.Семенкино «Начальная 

школа – детский сад д.Наумкино», учитель; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение №6 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/2-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №6 

 

 
АЛЕКСАНДРОВА 

Любовь 

Александровна 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Наумкино; глава сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан; депутат 

Совета сельского поселения Балыклыкульский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

ФЕДОРОВА  

Елена  

Ивановна 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Наумкино; АНО ЦСОН "Ихлас" 

(Чистосердечность), социальный работник; самовыдвижение 

 

  



8 

 

 
Приложение №7 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/2-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №7 

 

 
АБСАЛЯМОВА 

Айгуль 

Фатыховна 

 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Балыклыкуль; пенсионер; самовыдвижение 

 

НИГМАТУЛЛИН 

Асхат 

Миниахметович 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Байкал; ИП «Нигматуллин Асхат Миниахметович»; депутат 

Совета сельского поселения Балыклыкульский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  



9 

 

Приложение №8 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от __ августа 2023 года № 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №8 

 

 
ЮСУПОВА  

Эльмира  

Маратовна 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Балыклыкуль; ООО 

"Нижневартовсктранспродукт", повар; самовыдвижение 

 

ЯКУПОВА  

Лида  

Нурлыгаяновна 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Балыклыкуль; домохозяйка; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение №9 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/2-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №9 

 

 
САФИХАНОВ  

Эльвир  

Ханифович 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Балыклыкуль; МУП "Аургазы-

водоканал", главный инженер; самовыдвижение 

 

ХАНМУРЗИН  

Ильдар  

Кашфуллович 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Балыклыкуль; ООО "СП Урожай", 

водитель; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 

 

Приложение №10 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/2-5  

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Балыклыкульский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №10 

 

 
ЖДАНОВ  

Риф  

Халитович 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Балыклыкуль; ГБУ Аургазинская райветстанция РБ, 

заведующий Ташлыкульским ветеринарным участком; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

ХАСАНОВА  

Рита  

Радиковна 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Балыклыкуль; ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ, 

медицинская сестра; самовыдвижение 

 
 

 


